58d

E libris
gymnasio Mauritano Magdeburgensi
a venerabili
Carolo Funk
theol. doctore et gymnasii directore
a. 1857 hereditate relictis.

G. f. 171.

A xxi Ω.

AD

AKOYCMATA DE FINIBUS STUDIORUM

nec non

orationes *προλογικαίς*

ADOLESCENTIS GENEROSISSIMI

CAROLI SIGISMUNDI AZESCHAU,

Equ. Luf.

& Juvenum humanissimorum

JO. HENRICI SCHMIDII,
ANDREÆ SHRÆBERI,

AC

JO. ANDREÆ PETRI,
SORANORUM,

in academiis, DEO approbante, nomina daturorum

ut

MAECENATES

*& quibus aliqua cum humanitate necessitudo intercedit,
solita comitate adesse velint,
modestissime rogat*

DE ADULATIONE CAESARENSIUM *†*

ACT. XII.

HERODI AGRIPPÆ LENOCINANTIUM
quædam præfatus

JO. GOTTFR. ZEISKE.

SORAVIÆ.

Imprimebat Joh. Gottlieb. Rothius. Typograph. Aul. Promnit.

AK

Undum libet deponere amplissimum *Θωμαίος* argumentum, & cum de Tertullo Felicis adulate ex actibus apostolorum alio tempore dixerimus, nunc DEO iuante, eodem Luca duce, de adulatione, qua in Herodis Agrippæ aures influxit multitudo, breuiter agemus. Is, cui adulator populus, est Herodes rex, ut habet diuinus scriptor, cognomine

P.
2273.

Agrippas, quem syrus expresse vocat; Agrippas item Iosepho *Αντωνίου* dictus, Herodis magni ex Aristobulo nepos; rex, ut Tacitus appellat, Judææ, non minori potestate, quam auus fuerat. Ac filium quidem Aristobuli, nepotem magni Herodis fuisse Agrippam Iosephus clarissime testatur, ut sphalma in bibliis criticis Francofurti editis inter notas H. Grotii ad h. l. quasi Agrippas fuerit filius Herodis magni, itatim in oculos incurrat, neque Harduinus audiendus sit, qui, de *nummis Herodiadum* Agrippam vocat Philippi tetrarchæ & Herodiadis filium, Herodis magni, vel ut deinde emendare conatur, Zenodori nepotem. Conatum Harduini audacissimum (nam omnem fere antiquitatem in dubium vocare sustinuerat) retulerunt viri doctissimi Lamyus, Lacrozius, Vignolius, Sartorius, & quantum ad Herodiadas Basnagius, Cellarius, Deylingius atque alii. Hic Agrippa *μέγας* vocatur a Iosepho: non quidem eo sensu, quo in nummo ab Harduino allato *βασιλεύς μέγας Αγρίππας Φιλουαδίου* dicitur; nec per gallicum quandam loquendi modum, ut idem Iesuita voluit; sed quia & minorem Agrippam, nostri filium nouit historia, cuius etiam sit in actis apostolicis mentio. *Illustrare* quidem Agrippæ nomen Romæ adscitum, & Italis magis quam Iudæis notum dicit in obs. f. S. R. quidam Theologus, verum nihil impedit, quo minus iam in oriente id nomen regio infanti potuerit imponi. Peregrina nomina Judæis & ut propius accedamus Herodis familiæ non erant infrequentia, quod exemplo Alexandrorum, Antipatrorum, postea Druforum, Drusillarum, ceterorum, elucet. Nota est Herodis magni cum M. Vipsanio Agrippa, Augusti genero & purpuratorum maximo familiaritas; nota ejusdem M. Agrippæ merita in populum iudaicum, illisque qui paulo ante Hierosolymis fuerat, gratiosa memoria: unde & Anthe-dona oppidum Agrippiadem vocauit vel Agrippæum Herodes, post quem tamen nomen loco non hæsit. Quin & Aristobulus, pater Herodis Agrippæ, Romæ velut in contubernio Cæsaris, Pollionis & M. Agrippæ educatus erat: vnde rerum romanarum studio a patre auoque iam ab ineunte ætate, non demum Romæ postea inditum Agrippæ nomen fuisse crediderim. Patre mature parricidio magni Herodis amisso, in manibus aui educatus, deinde Romam profectus ad amicitiam Drusi & Antonie minoris adrepsit, ac variis casibus iactatus atque ære alieno oppressus, hinc tamen se expediuit, & Tiberio conciliato, in C. Caligulæ familiaritatem penitus intrauit. Sed ab Eutycho auriga suo apud Tiberium accusatus & in vincula coniectus, imperatore mortuo, a Caio liberatur, regia dignitate ornatur, Herodis tetrarchæ cum Herodiade in exili-